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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner projektansökan. 

 

Peter Svensson Alexandra Göransson 

Tf. förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Göteborg, Malmö och Stockholm ansöker gemensamt om 

projektmedel från Europeiska Socialfonden till projektet Bättre 

hälsa, som vänder sig till kvinnor utan bostad som tillfälligt vistas i 

Sverige och försörjer sig i gatumiljö. Projektet planeras pågå 2015-

10-01 till och med 2018-03-31. Samarbete kommer att ske med 

vårdgivare och idéburen sektor. Varje stad kommer att bygga upp 

sin egen organisation med projektdeltagare och en styrgrupp. 

 

Bakgrund 

Göteborg, Malmö och Stockholm ansöker gemensamt om 

projektmedel från Europeiska Socialfonden (ESF) till projektet 

Bättre hälsa, som vänder sig till kvinnor utan bostad som tillfälligt 

vistas i Sverige och försörjer sig i gatumiljö. De har där begränsade 

möjligheter att sköta sin hygien vilket kan leda till försämrad hälsa. 

Sjukvårdspersonal har uppmärksamma att, trots att det finns stora 

sjukvårdsbehov, är svårt att motivera kvinnorna till tidsbokning 

inom den ordinarie sjukvården. Många av kvinnorna kommer från 

EU och främst från Rumänien. 

 

Syftet med att Göteborg, Malmö och Stockholm gemensamt 

ansöker om projektet är att det möjliggör ett större underlag för att 

få fram en samlad bild av de behov som kvinnor upplever när de är 

tillfälligt i Sverige. Projektet syftar också till att ta fram vilka 

åtgärder/behov som är möjliga att tillgodose för målgruppen i 
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respektive stad. Varje stad kommer att bygga upp sin egen 

organisation med projektdeltagare och en styrgrupp. 

 

Ärendet 

Projektet syftar till att stärka kvinnor ur ett hälsobefrämjande 

perspektiv genom att bidra till ökad kunskap om egenvård, 

förebyggande hälsovård, sexuell hälsa samt ge information om 

preventivmedel och sex på egna villkor. Kunskap är en viktig del i 

arbetet mot fattigdom och utanförskap. För att kunna nå kvinnorna 

måste kunskapen utgå ifrån kvinnornas behov. Samarbete kommer 

att ske med vårdgivare och idéburen sektor.  

 

Projektet kommer att bestå av en analys- och planeringsfas som 

innebär att projektpersonal ska rekryteras, organisation ska sättas, 

styrgrupp ska bildas och en kommunikationsplan upprättas. 

Kartläggning av hur många som har behov av insatsen kommer 

också att ske. Analysfasen kommer att pågå 2015-10-01 - 15-12-31.  

 

I genomförandefasen kommer rekrytering av kvinnor till projektet 

samt rekrytering av utbildare i de olika hälsoområdena att ske. 

Varje kurs planeras pågå under fyra veckor. Kursmetoden kommer 

att inspireras av arbetsmetoden Hälsoskola,+ som har genomförts i 

ett EFS-projekt med Samordningsförbundet Göteborg Nordöst. 

Metoden uppmärksammar frågan om makt och inflytande och 

bygger på delaktighet och självbestämmande för de inblandade. 

Genomförandefasen kommer att pågå 2016-01-01 - 2017-12-31.  

 

Avslutandefasen pågår 2018-01-01- 2018-03-31 och innehåller 

utvärdering och resultatredovisning. 

 

Projektet ansöker om 8.755.662 SEK till projektet Bättre hälsa från 

ESF-fonden.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

projektansökan. 

 

Bilaga 

1. Projektansökan 


